[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08»  февраля 2023 года № 61
О внесении изменений  в постановление администрации МО «Город Отрадное»  от 30 ноября 2022 года № 668 «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами

на территории Отрадненского городского поселения

Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Город Отрадное» от 30 декабря 2013 года № 571 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области», администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО «Город Отрадное» на 2023-2025 год», утвержденную постановлением администрации МО «Город Отрадное» от 30 ноября 2022 года № 668 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 год» (далее – Программа):

1.1. В графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»  в соответствии со структурным элементом 2 комплексом процессных мероприятий «Управление земельным ресурсами» таблицы Паспорта Программы внести изменения и читать их в следующей редакции:
	«Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
	К  2025 году

	 2023 г.
(1-ый этап)
	2024 г.
(2-ой этап)
	2025 г.
(3-ий этап)

	-  в соответствии со структурным элементом 2 комплексом процессных мероприятий по управлению земельными ресурсами:

«1.Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на земельные участки и (или) постановка их на государственный кадастровый учет»
	1.Количество сформированных земельных участков для
целей строительства и (или) осуществления полномочий, шт. 15

	5
	5
	5

	2. Количество земельных участков   для формирования и постановки на кадастровый учет  под многоквартирными жилыми домами, шт.151

	131
	20
	0

	«2. Организация  и проведение аукционов в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации на право заключения договоров купли-продажи/аренды земельных участков»

	1.Количество организованных и проведенных аукционов на право заключения договоров купли-продажи/аренды земельных участков, шт.5
	5
	0
	0

 1.2. Внести изменения в Приложение №1 к Программе и изложить его в  новой редакции, указанной в приложении к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Отрадное вчера, сегодня, завтра», в сетевом издании «Отрадное вчера, сегодня, завтра», размещению в информационной сети «Интернет», на официальном сайте МО «Город Отрадное» и в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (gasu.gov.ru).

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                  А.С.Морозов

Разослано: дело – 2, УМИАГ – 1, ФЭУ – 1, Кировская городская прокуратура ЛО, газета «Отрадное вчера, сегодня,  завтра»
Приложение к постановлению администрации МО «Город Отрадное»
от «08» февраля 2023 г. №61
«Приложение № 1 к Программе
План реализации муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО «Город Отрадное» на 2023-2025 годы»

	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,
основного мероприятия
муниципальной программы
	Срок реализации
	Источники
Финансирования

	Всего
(тыс.
руб)
	Объем финансирования, тыс.руб. по годам
	Ответственный
исполнитель

	Целевые показатели

	Начало
реализации
	Конец
реализации

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Комплексы процессных мероприятий

	Структурный элемент 1:

комплекс процессных мероприятий по управлению муниципальным имуществом:

	1.Организация аренды объектов движимого и недвижимого имущества, организация учета муниципального имущества и ведение реестра муниципальной собственности

	2023 г.
	2025 г.
	Средства
местного бюджета
	   1470,0
	480,0
	490,0
	500,0
	Управление
муниципального
имущества, архитектуры,

градостроительства
администрации МО
«Город Отрадное»,

Отдел управления муниципальным имуществом и землепользованием
администрации МО
«Город Отрадное»

	Организация эффектив-ного управления муници-пальным имуществом.

Повышение достоверности сведений о муниципальном имуществе.

Актуализация реестра муниципальной собственности

	2. Изготовление технической документации (технических планов) для постановки на учет бесхозяйных объектов недвижимости

	2023 г.
	2025 г.
	Средства
местного бюджета
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Управление
муниципального
имущества, архитектуры,

градостроительства
администрации МО
«Город Отрадное»,

Отдел управления муниципальным имуществом и землепользованием
администрации МО
«Город Отрадное»

	Актуализация информации о бесхозяйном имуществе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.Изготовление технической документации (технических паспортов) для  технической    инвентаризации сооружений
	2023 г.
	2025 г.
	Средства
местного бюджета
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0
	Управление
муниципального
имущества, архитектуры,

градостроительства
администрации МО
«Город Отрадное»,

Отдел управления муниципальным имуществом и землепользованием
администрации МО
«Город Отрадное»

	Актуализация информации о имуществе

	4.Содержание нежилого фонда муниципальной собственности
	2023 г.
	2025 г.
	Средства
местного бюджета
	131,0
	42,0
	44,0
	45,0
	Отдел управления муниципальным имуществом и

землепользованием
администрации МО
«Город Отрадное
	Исполнение законодательства о содержании имущества собственником

	Итого

	3101,0
	1022,0
	1034,0
	1045,0

	Структурный элемент 2:

комплекс процессных мероприятий по управлению земельными ресурсами:

	1.Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на земельные участки и (или) постановка их на государственный кадастровый учет
	2023 г.
	2025 г.
	Средства
местного бюджета
	12890,00
	10418,0
	1980,0
	492,0
	Управление
муниципального
имущества, архитектуры,

градостроительства
администрации МО
«Город Отрадное»,

Отдел управления муниципальным имуществом и землепользованием
администрации МО
«Город Отрадное»

	Организация эффектив-ного управления муници-пальным имуществом.

Повышение достовер-ности сведений о муни-ципальном имуществе.

Актуализация реестра муниципальной собственности

	2.Организация  и проведение аукционов в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации на право заключения договоров купли-продажи/аренды земельных участков.
	2023 г.
	2025 г.
	Средства
местного бюджета
	50,0
	50,0
	0,00
	0,00
	Управление
муниципального
имущества, архитектуры,

градостроительства
администрации МО
«Город Отрадное»,

Отдел управления муниципальным имуществом и землепользованием
администрации МО
«Город Отрадное»

	Организация эффектив-ного управления муници-пальным имуществом.

	ВСЕГО

	16041,0
	11490,0
	3014,0
	1537,0

	II. Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

	отсутствуют

14